АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Оха

О внесении изменений в
постановление администрации
муниципального образования
городской округ «Охинский» от
22.01.2019  № 22 «Об утверждении
Перечня объектов подлежащих
финансированию в рамках
реализации муниципальной
программы «Формирование
современной городской среды на
территории муниципального
образования городской округ
«Охинский» в 2019 году»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования городской округ «Охинский», руководствуясь статьей 42 Устава

муниципального  образования городской округ «Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» от 22.01.2019 № 22 «Об утверждении Перечня объектов, подлежащих

финансированию в рамках реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории муниципального образования городской округ

«Охинский» в 2019 году» следующие изменения:

1.1  1 Изложить  «Перечень объектов  подлежащих финансированию в рамках

реализации муниципальной программы,  утвержденной постановлением администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» от 28.12.2017 № 1175

от 10.12.2019  № 835

«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования

городской округ «Охинский» в 2019 году в следующей редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» по строительству и развитию

инфраструктуры  Проценко Е.В.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»

                                             С.Н. Гусев

Приложение к постановлению

администрации муниципального

 образования городской

 округ «Охинский»

от   10.12.2019 №  835

Перечень объектов

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования

городской округ «Охинский» в 2019 году.

№№

п/п
Наименование  объектов

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб

Ответственный

исполнитель
Всего ОБ

Софинансирова

ние из МБ
МБ

1 2 3 4 5 6 7

1

Капитальный ремонт

дворовых территорий

многоквартирных

домов, проездов к

дворовым территориям

многоквартирных

домов  населенных

пунктов. 103 022,3 82 174,8 830,0 20 017,5

1.1

Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирных домов

и подъездов к МКД по

ул. Ленина, 35, Карла

Маркса, 34/1,34а, 34 б,

50лет Октября, 12а 0,0     0,0 МКУ УКС

1.2

Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирных домов

по ул. Дзержинского 19,

19/1 47 603,3 47 127,3 476,0 0,0 МКУ УКС

1.3

Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирного дома

по ул. 60 лет СССР 24/1 6 880,1 6 811,3 68,8 0,0 МКУ УКС

1.4

Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирных домов

по ул. Дзержинского, 23,

23а 5 234,1 5 181,7 52,4 0,0 МКУ УКС

1.5

 Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирного дома

по ул. Военный городок,

10 13 595,5 13 459,5 136,0 0,0 МКУ УКС

1.6

Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирного дома

по ул. Цапко, 2/3 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ УКС

1.7

Разработка проектно-

сметной документации

на капитальный ремонт

дворовых территорий. 3 308,0     3 308,0 МКУ УКС

№№

п/п
Наименование  объектов

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб

Ответственный

исполнитель
Всего ОБ

Софинансирова

ние из МБ
МБ

1 2 3 4 5 6 7

1.8

Инженерные изыскания

для разработки проектно-

сметной документации

на капитальный ремонт

дворовых территорий. 1 847,1     1 847,1 МКУ УКС

1.9

Капитальный ремонт

дворовой территорий

многоквартирного дома

по ул. Ленина, 14  1 086,4     1 086,4 МКУ УКС

1.10

Инженерные изыскания

для разработки проектно-

сметной документации

на капитальный ремонт

проездов к дворовым

территориям 1 847,0     1 847,0 МКУ УКС

1.11

Разработка проектно-

сметной документации

на капитальный ремонт

проездов к дворовым

территориям 2 684,2     2 684,2 МКУ УКС

1.12

Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирных домов

по ул. 50 лет Октября (2

этап) 2 942,3 2 912,9 29,4   МКУ УКС

1.13

Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирных домов

по ул. 50 лет Октября

(3этап) 5 577,1 5 521,3 55,8   МКУ УКС

1.14
Проверка достоверности

сметной документации
100,0     100,0 МКУ УКС

1.15

Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирных домов

по ул. Дзержинского, 26,

28, 30а 0,0       МКУ УКС

1.16

Капитальный ремонт

дворовой территории

много-квартирных домов

по ул. Цапко  12, 12/1,

12/2, 12/3 0,0       МКУ УКС

1.17
Нераспределенный

остаток 10 317,2 1 160,8 11,6 9 144,8

2

Капитальный ремонт и

содержание

общественных

территорий

подлежащих

благоустройству 39 401,5 14 313,1 144,5 24 943,9

2.1 Озеленение.

0,0     0,0

Администрация

МО ГО

"Охинский"

№№

п/п
Наименование  объектов

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб

Ответственный

исполнитель
Всего ОБ

Софинансирова

ние из МБ
МБ

1 2 3 4 5 6 7

2.2

Прочие мероприятия по

благоустройству

муниципального

образования городской

округ "Охинский" 12 858,0     12 858,0

Администрация

МО ГО

"Охинский"

2.2.1

Прочие мероприятия по

благоустройству

муниципального

образования городской

округ "Охинский" в

зимний период. 2 508,2     2 508,2

Администрация

МО ГО

"Охинский"

2.2.2

Прочие мероприятия по

благоустройству

муниципального

образования городской

округ "Охинский".

Летнее содержание. 9 949,8     9 949,8

Администрация

МО ГО

"Охинский"

2.2.3

Выполнение работ по

перезахоронению в

рамках благоустройства

кладбища 400,0     400,0

Администрация

МО ГО

"Охинский"

2.3

Мероприятия по

акарицидной обработке и

дератизации
246,6     246,6

Администрация

МО ГО

"Охинский"

2.4

Мероприятия по

благоустройству городов

и населенных пунктов.
9 949,7 3 023,3 30,5 6 895,9

2.4.1

Приобретение малых

архитектурных форм,

детского, спортивного

оборудования, покрытия

детских спортивных

площадок. 0,0

Администрация

МО ГО

"Охинский"

2.4.2

 Установка детских

площадок, малых

архитектурных форм и

спортивных комплексов

на дворовых территориях

многоквартирных домов.

Устройство покрытий

площадок. 8 939,4 3 023,3 30,5 5 885,6

МКУ УКС

2.4.2.1

Устройство военно-

спортивной полосы

препятствий, в том числе

проверка достоверности

определения сметной

стоимости.  4 294,1     4 294,1

МКУ УКС

2.4.2.2

Установка детско-

спортивной площадки по

ул. Ленина.  3 053,8 3 023,3 30,5

МКУ УКС по

субсидии

№№

п/п
Наименование  объектов

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб

Ответственный

исполнитель
Всего ОБ

Софинансирова

ние из МБ
МБ

1 2 3 4 5 6 7

2.4.2.3
Нераспределенный

остаток
1 511,5     1 511,5

2.4.3
Ремонт детских и

спортивных площадок
315,0     315,0

МКУ УКС

2.4.3.1

Восстановительный

ремонт детских и

спортивных площадок
315,0     315,0

МКУ УКС

2.4.4
Содержание детских и

спортивных площадок 695,3     695,3

КУМИ МО ГО

"Охинский"

2.4.4.1
Субсидия на содержание

детских площадок 695,3     695,3

КУМИ МО ГО

"Охинский"

2.4.5

Кадастровые работы с

постановкой участка на

кадастровый учет 80,0   80,0

МКУ УКС

2.5

Капитальный ремонт и

ремонт прочих

территорий (пешеходные

зоны, тротуары, площади

и скверы) 11 977,2 10 047,9 101,5 1 827,8

2.5.1

Капитальный ремонт

пешеходных дорожек и

тротуаров. 0,0     0,0

МКУ УКС

2.5.2

Ремонт территорий

объектов образования и

культуры  10 854,5 10 047,9 101,5 705,1

МКУ УКС

2.5.2.1

"Благоустройство

территории

прилегающей  к

социально-

реабилитационному

центру для

несовершеннолетних

"Родник" 10 854,5 10 047,9 101,5 705,1

МКУ УКС

2.5.3 Капитальный ремонт

площадей и скверов 0,0     0,0
МКУ УКС

2.5.3.1

Устройство сквера со

сценой и лавочками (с.

Восточное) 0,0     0,0

МКУ УКС

2.5.3.2

Устройство ограждения

фонтана в  сквере на

пересечении ул. Ленина

и ул. Карла-Маркса в г.

Охе 0,0     0,0

МКУ УКС

2.5.4
Капитальный ремонт

памятных сооружений  0,0     0,0
МКУ УКС

2.5.5
Благоустройство

городского парка в г. Оха 789,2     789,2
МКУ УКС

№№

п/п
Наименование  объектов

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб

Ответственный

исполнитель
Всего ОБ

Софинансирова

ние из МБ
МБ

1 2 3 4 5 6 7

2.5.5.1

Разработка проектно-

сметной документации

по объекту:

"Благоустройство

городского парка в г.

Оха"  699,2     699,2

2.5.5.2
Проверка достоверности

сметной документации
90,0     90,0

2.5.5.3
Реконструкция

городского парка в г. Оха
0,0     0,0

2.5.6

Разработка дизайн-

проектов общественных

территорий 200,0     200,0

МКУ УКС

2.5.7
Благоустройство

городского парка в г. Оха  0,0     0,0
МКУ УКС

2.5.8

Возврат в областной

бюджет в результате

недостижения показателя

результативности

использования субсидии

на поддержку

муниципальных

программ формирования

современной городской

среды 33,1     33,1

2.5.9
Нераспределенный

остаток 100,4     100,4

2.6

Капитальный ремонт

лотков ливневой

канализации. 369,1     369,1

МКУ УКС

2.7

Архитектурное

освещение, оформление

и оборудование зданий и

сооружений 1 283,0 1 241,9 12,5 28,6 МКУ ЭТУ

2.7.1

Приобретение и

устройство уличного

светодиодного экрана в

г. Оха 1 283,0 1 241,9 12,5 28,6 МКУ ЭТУ

2.8

Организация

водоснабжения

Рыбновского побережья 59,6     59,6 МКУ ЭТУ

2.9

 Организация  и

содержание мест

захоронения (кладбищ)

1 658,3     1 658,3

МКУ УКС,

Администрация

МО ГО

"Охинский"

2.9.1

Организация и

содержание мест

захоронения 1 638,3     1 638,3

Администрация

МО ГО

"Охинский"

2.9.2
Расширение  территории

кладбища 20,0     20,0
МКУ УКС

№№

п/п
Наименование  объектов

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб

Ответственный

исполнитель
Всего ОБ

Софинансирова

ние из МБ
МБ

1 2 3 4 5 6 7

2.9.3

Предварительные

инженерно-

геологические изыскания

по объекту «Расширение

территории кладбища» 0,0

МКУ УКС

2.10

Организация сбора,

вывоза, утилизации

бытовых отходов 1 000,0     1 000,0

Администрация

МО ГО

"Охинский"

Всего по перечню:

142 423,8 96 487,9 974,5 44 961,4